enim sumus figmentum, creati in Christo Iesu in operibus bonis (Eph 2, 9-10). Noli ergo putare te aliquid operari, nisi in quantum malus es. Averte ab opere tuo te, ad opus illius qui fecit te; ipse format; et ipse quod formaverat et tu exterminasti, reformat. Ut enim sis, ipse operatus est; ut bonus sis, si bonus es, ipse operatur. *Cum tremore, inquit, et timore vestram ipsorum salutem operamini.* Si nostram ipsorum salutem operamur, quare cum timore, quare cum tremore, cum sit in potestate nostra quod operamur? Audi quare cum timore et tremore: *Deus est enim qui operatur in vobis et velle et operari, pro bona voluntate* (Phil 2, 12-13). Ergo cum timore et tremore, ut delectet in convalle operari artificem nostrum. Sic enim operatur tanquam in deiectione, qui iudicat in gentibus, et replet ruinas. *In facturis manuum tuarum meditatus sum.* Vidi ergo, et inspexi opera tua; quia nihil boni esse in nobis potest, nisi abs te fiat, qui nos fecisti.

11 [v.6]. Et quid feci, cum viderem a te omne datum optimum, et omne donum perfectum de sursum esse, descendens a Patre luminum, apud quem non est commutatio, nec momenti obumbratio? (Iac 1,17). Cum hoc viderem, aversus ab opere malo quod feceram in me, *extendi manus meas ad te. Extendí, inquit, manus meas ad te: anima mea velut terra sine aqua tibi.* Complue, inquit, me ad faciendum fructum bonum. Dominus enim dabit suavitatem, ut terra nostra det fructum suum (Ps 84,13). *Extendí manus meas ad te: anima mea velut terra sine aqua,* non mihi, sed *tibi.* Sitire tibi possum, me irrigare non possum. *Anima*

porque mi alma tuvo sed de Dios vivo. ¿Cuándo llegaré a El? Cuando viniere. Mi alma tuvo sed de Dios vivo, porque *mi alma, como tierra sin agua, (tiene sed) de ti.* Inmenso es el mar, inunda, es abundante, fluctúa, pero es amargo. *Fue separada el agua, y apareció la seca, mi alma;* riégala, porque, como tierra sin agua, tiene sed de ti.

12 [v.7]. *Oyeme al punto, Señor.* ¿A qué viene esta tardanza cuando siento la sed de esta manera al inflamarse mi sed? Retardabas la lluvia para que me embriagase bebiendo con avidez y no desdénase lo que dejabas caer. Luego, si lo diferías por esto, dámelo ya, porque mi alma, como tierra sin agua, tiene sed de ti. *Oyeme al punto, Señor; desfallece mi espíritu.* Lléneme tu Espíritu, porque desfallece el mío. El motivo de que me oigas al punto es porque desfallece mi espíritu. Ya me hice pobre de espíritu; dame la bienaventuranza del reino de los cielos. Es soberbio aquel en quien vive su propio espíritu, pues con su propio espíritu se levanta contra Dios. Cúmplase exactamente en él lo que escribió en otro lugar: *Les quitarás su espíritu, y desfallecerán y se reducirán a su polvo,* para que así, confesando, digan: *Acuérdate que somos polvo.* Y tan pronto como hayan dicho: *Acuérdate que somos polvo,* digan también: *Mi alma, como tierra sin agua, tiene sed de ti.* Pues ¿qué tierra se halla más escasa de agua que el polvo? *Oyeme al punto, Señor;* llueve sobre mí, afiánzame, para que no sea polvo que arrastra el viento sobre la faz de la tierra. *Oyeme al punto, Señor, pues desfalleció mi espíritu.* No se prolongue mi pobreza. Hiciste desaparecer mi